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[Duetoft] 

Europa. Det, det drejer sig om i den detailsty- 
ring, er jo netop, at man ikke skal kunne un- 
derbyde hinanden ved at have sikkerhedsmæs- 
sige problemer, have kvalitetsmæssige proble- 
mer og udnytte hinandens dårlige sider til at 
udkonkurrere hinanden. Så jeg er på det områ- 
de tilhænger af en detailstyring for at få en fair 
fri konkurrence. 

(Kort bemærkning). 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg kunne have lyst til at sige til fru Charlot- 

te Antonsen, at hun burde bosætte sig i et an- 
det EF-land; så ville hun få kendskab til, at 
Danmark så langtfra er det mest bureaukrati- 
ske land. Jeg har selv prøvet at bo i det udmær- 
kede medlemsland Belgien, og jeg kan forsikre 
om, at i sammenligning med de erfaringer, jeg 
har derfra, har Danmark en strømlinet, højef- 
fektiv, moderne, serviceorienteret offentlig 
sektor. 

Detailregulering taler man om, og detailre- 
gulering har vi kendt på nogle områder. Vi 
kender det især på landbrugsområdet; vi må 
sige, at det er det mest detailregulerede, vi ken- 
der til. Det er der ikke noget at sige til. Det er 
jo den mest planøkonomiske del af EF-samar- 
bejdet. 

Men derudover vil jeg sige, at detailregule- 
ring synes jeg er en helt forkert overskrift at 
sætte specielt på det indre marked. Hvad er 
det, det indre marked handler om? Det hand- 
ler om at fjerne hindringerne for samhandel. 
Det drejer sig om at fjerne hindringerne for 
frie kapitalbevægelser, at åbne markederne for 
hinanden, om man så må sige, når det drejer 
sig om serviceydelser, inden for den finansielle 
sektor og andet, og når det drejer sig om at 
åbne markedet for offentlige indkøb. Med àn- 
dre ord at fjerne hindringer. Det er jo sigtet. At 
man så for at fjerne hindringerne er nødt til at ' 
have nogle fælles bestemmelser, minimums- 
standarder, det er klart, men sigtet er frigørel- 
se, sigtet er netop frigørelse, og på nogle af om- 
råderne er der jo tale om en klar afbureaukrati- 
sering. 

Hvis jeg må nævne spørgsmålet om frie ka- 
pitalbevægelser. I gamle dage, når man skulle 
transportere kapital over grænserne, skulle 
man anmelde til jeg ved ikke hvad og så bede 
om tilladelse til det ene og det andet. I dag fo- 
regår kapitalbevægelserne frit 홢 netop et ud- 

tryk for det, jeg her siger, at det indre marked 
drejer sig om at frigøre, at fjerne hindringer, og 
ikke om at detailstyre. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Når det gælder detailstyring, tror jeg virke- 

lig, der er nogle herinde, der er helt i modstrid, 
helt ude af trit med befolkningens oplevelse af 
dette her. Når hr. Duetoft forsvarer detailregu- 
lering så ubetinget, sammenligner folk det så 
med f.eks. aktuelle diskussioner om, at EF re- 
gulerer regler om skurvogne? Er det virkelig 
rigtigt, at et land som Danmark ikke kan få lov 
at mærke opløsningsmidler med, at de giver 
hjerneskader, når vi faktisk ved herinde, et 
enigt Folketing, at de giver hjerneskader? Det 
er den type detailregulering, der er en ægte 
modstand mod i befolkningen. 

Hr. Bjørn Westh siger, at EF-Domstolen 
skal sikre, at der ikke sker harmonisering på de 
nye områder, at den skal tage hensyn til alt det, 
der står i Traktaten, også den sætning, som hr. 
Bjørn Westh nævnte -  naturligvis. Når det 
gælder kultur, skal man f.eks. også tage stilling 
til statsstøtte til film, om man må lave den eller 
man ikke må lave den. Det bliver EF-Domsto- 
len, der koinmer til at tage stilling til, om vi 
kan give statsstøtte inden for dele af kulturom- 
rådet. Jeg er enig, hr. Bjørn Westh, og derfor 
synes jeg, at det, der blev sagt mest klart her, 
var det, hr. Grove sagde til sidst, at EF-Dom- 
stolens betydning naturligvis styrkes ved den- 
ne traktat. Det er realiteten, og det vil jeg gerne 
takke hr. Grove for at han har sagt i denne de- 
bat. 

Fru Charlotte Antonsen sagde, at Danmark 
er det mest detailregulerede land. Man kunne 
fristes til at sige, at det er da en interessant ka- 
rakteristik fra en Venstrepolitiker efter 10 års 
Venstrepolitik her i Danmark. Realiteten er vel 
også, at sådan er det ikke, men det skyldes ikke 
Venstre, for de dele af EF-politikken, som 
Venstre ubønhørligt har forsvaret år efter år, er 
præcis de mest detailregulerede, nemlig land- 
brugspolitikken og fiskeripolitikken. 

Charlotte Antonsen (V): 
Det væsentligste nye, der er sket i Europa, 

siden vi førstebehandlede Unionstraktaten her 
i Folketinget, er, at det ligger helt klart, at hele 
Vesteuropa er på vej ind i EF. Alle de tidligere 


